
 

 

 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 025-OTTM - SSMR/8, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2022 

RETIFICAÇÃO DAS NOTAS NA BASE 10 – OTTM 
(Aviso de Convocação nº 006-OTTM - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação n° 006-OTTM - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para Oficial Técnico 
Temporário da Área de Magistério, e a publicação do Ato Decisório nº 024-OTTM, de 1º de dezembro 
de 2022, resolve: 

RETIFICAR as notas na Base 10 e consequentemente a alteração das notas finais da 
Avaliação Didática dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário da Área de Magistério – 
Licenciatura em Ciências Biológicas, publicadas nos Atos Decisórios nº 015-OTTM, de 20 de outubro 
de 2022 e 016-OTTM, de 31 de outubro de 2022, nos seguintes termos: 

Área: Licenciatura em Ciências Biológicas 

Ordem Nome 

Pontuação 

Após 
conferência 
presencial 

Na base 10 
(a) 

Avaliação 
Didática 

(b) 

Final 
(a+2b)/3 

1 Maurício Alves Silva 23,9000 10,0000 Aguardando 

2 Lienne Silveira de Moraes 10,5000 4,3933 9,86 8,0378 

3 José Moisés Batista Pereira Filho 21,3240 8,9222 6,56 7,3474 

4 Luziane do Carmo Sousa dos Santos 10,7000 4,4770 7,76 6,6657 

5 Flávia Cardoso Nazaré 7,3000 3,0544 5,70 4,8181 

6 Fernanda Mendes Rabelo 4,6000 1,9247 6,20 4,7749 

Eliminado Luiz Antônio Wanderley Peixoto 10,0000 4,1841 Faltou Eliminado 

Belém-PA, 1º de dezembro de 2022. 
 
 

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação:  
 
 
 RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


